
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Sexta-feira •  11 de fevereiro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 218

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2022) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2022) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2022) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2022) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2022) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2022) ........................................................................... 12
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022) ........................................................ 13
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021) ........................................................ 14



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  

CONTRATADA: PRIME ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS QUE UTILIZE TECNOLOGIA OU CARTÃO MAGNÉTICO COM 

ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE (AUTOGESTÃO) DE COMBUSTÍVEL EM  REDE DE 

POSTOS CREDENCIADOS ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO DE 

GERENCIAMENTO INTEGRADO PARA A CAPTURA   ELETRÔNICA DE DADOS A FIM DE 

ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, E CEDIDOS, DO CONSORCIO DO 

TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO. 

 

Vigência: 04 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 

Valor: R$ 730.116,98 (SETECENTOS E TRINTA MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E 

OITO CENTAVOS). 

 

Dotação Orçamentária: 

 

AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio 

ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - Castro Alves 

ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 

AÇÃO: 1001 - Execução de Ações Propostas de Convênio - CAR 

ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

FONTE: 8124 - Outras Transferências de Convênios - Outros 

 

AÇÃO: 1005 - Execução de Ações Propostas de Convênio - SEMA 

ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

FONTE: 8124 - Outras Transferências de Convênios - Outros 

 

AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - SEINFRA 

ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

AÇÃO: 1004 - Execução das Ações Propostas no Contrato - SDR/BAHIATER 

ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 

Castro Alves-BA, 04 de Janeiro de 2022. 

 

___________________________________________ 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: EVERALDO BARROS JUNIOR 
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 07 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 
Valor: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 07 de Janeiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  

CONTRATADA: ADENILTON SILVA DE SOUZA 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PEDREIRO, 

CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO E 

CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO 

RECONCAVO 

 

Vigência: 07 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 

Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

 

Dotação Orçamentária: 

 

Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Projeto/Atividade: 15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 

Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 

Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 

 

Castro Alves-BA, 07 de Janeiro de 2022. 

 

___________________________________________ 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: TAILESON DOS SANTOS SILVA 
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 07 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 
Valor: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 07 de Janeiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: JOSE CARLOS OLIVEIRA AMORIM 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 07 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 07 de Janeiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: MAURICIO DA CRUZ SÃO PEDRO 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 07 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 07 de Janeiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: ANDRELINO RIBEIRO DOS SANTOS 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 07 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 07 de Janeiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 9 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: PAULO BARBOSA SANTANA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 07 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 
Valor: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 07 de Janeiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 1 0 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: ALFREDO RIBEIRO SANTANA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 07 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 
Valor: R$ 3.900,00 (tres mil e novecentos reais).  
 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 07 de Janeiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 1 1 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  

CONTRATADA: DAVI SANTOS DE AMORIM 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PEDREIRO, 

CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO E 

CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO 

RECONCAVO 

 

Vigência: 17 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 

Valor: R$ 23.000,00 (vinte e tres mil reais). 

 

Dotação Orçamentária: 

 

Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Projeto/Atividade: 15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 

Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 

Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 

 

Castro Alves-BA, 17 de Janeiro de 2022. 

 

___________________________________________ 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 1 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: RUAN SANTANA DOS SANTOS 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 17 de Janeiro de 2022 a 25 de Novembro de 2022. 
Valor: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 17 de Janeiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 1 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-
COPEL prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no art. 25 da Lei Federal 
8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em 
especial ao CREDENCIAMENTO do PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2022. 

 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 

expedido pela comissão técnica especial de credenciamento, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser contratado:  CREDENCIAMENTO DE COLABORADORES PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS À 
EXECUÇÃO DO CONTRATO CELEBRADO ENTRE O 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO E 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO 
DA BAHIA.  

Favorecidos:  BRUNO SILVA DA SILVA CPF: 067.901.985-55; 
MANOELITO LOPES DOS SANTOS CPF: 309.060.755-
72; LUIZ CARLOS DA SILVA CPF: 052.328.315-69; 
CLYWTON SOTHER JUNIOR CPF: 292.590.295-20; 
JOELTON NASCIMENTO SALES CPF: 858.238.125-58; 
COSME GOMES FIGUEREDO CPF: 202.931.195-20 

Fundamento Legal: Art. 25 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993  
 

Justificativa anexa nos autos do processo do credenciamento nº 001/2022. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 
devidamente autuado e arquivado. 

 
 

Castro Alves – BA, 04 de fevereiro de 2022. 
 

_____________________________________ 
JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

Secretário Executivo do CTR. 



Sexta-feira
11 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 218

- 1 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COPEL 
prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no art. 25 da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 
CREDENCIAMENTO do PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2021. 

 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

comissão técnica especial de credenciamento, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser contratado:  CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR 
COMO PEDREIRO, CARPINTEIRO, SOLDADOR, 
SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO 
E CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO.  

Favorecidos:  FLAVIO MOURA DE JESUS CPF: 029.889.645-13; EDILSON 
SOUZA DE JESUS CPF: 030.628.955-51; DERIVALDO 
SOUZA DA SILVA SANTANA CPF: 053.632.665-71; 
EUJACIO NASCIMENTO DE JESUS  CPF: 099.298.095-03;  
ERICK BARBOSA NOVAES DA CONCEIÇÃO  CPF: 
090.694.115-63; PHABLO MICHELL SÃO PEDRO DA SILVA 
CPF: 093.116.325-03; FABO ARAUJO DOS SANTOS CPF: 
006.815.685-50; WALFRIDECK DOS REIS SANTOS 
CONCEIÇÃO  CPF: 046.777.685-79;  ODIRLEI SANTANA 
GONÇALVES CPF: 001.802.855-13.   

Fundamento Legal: Art. 25 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993  
 

Justificativa anexa nos autos do processo do credenciamento nº 003/2021. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e 
arquivado. 

 
 

Castro Alves – BA, 09 de Fevereiro de 2022. 
 

_____________________________________ 
JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

Secretário Executivo do CTR. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 011/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2021)



		2022-02-11T03:58:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




